
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/10/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Tercer Trimestre Hora : 18:07:29 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 100701  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE MENORES                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  522 N°  666 N°  1064 N°  1130 N°  1245 N°  1379 

  31-03-2021 10-05-2021 07-06-2021 25-06-2021 12-07-2021 04-08-2021 

09 APORTE FISCAL                                                                     3.413.894 -24.296 -1.940.654 239.401 -1.584.911 

      01  Libre                                                                             3.413.894 -24.296 -1.940.654 239.401 -1.584.911 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                11.702.937  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -10  -24.296    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 719.684     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

10      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              10      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         2.662.303  -1.940.654  -1.584.911 

      01  Al Sector Privado                                                                 2.662.303  -1.940.654  -1.584.911 

            001  Subvención Proyectos Área Protección 

a Menores                                                                                                                                                                                                             

 2.662.303  -1.940.654   

            002  Subvención Proyectos Área Justicia 

Juvenil                                                                                                                                                                                                                 

     -1.584.911 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 31.907     

      04  Mobiliario y Otros                                                                15.387     

      06  Equipos Informáticos                                                              16.520     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                 11.942.338  

      07  Deuda Flotante                                                                       11.942.338  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0522_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0666_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1064_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1130_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1245_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1379_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/10/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Tercer Trimestre Hora : 18:07:29 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 100701  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE MENORES                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1496      

  31-08-2021      

09 APORTE FISCAL                                                                    -94.922      

      01  Libre                                                                            -94.922      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -94.922      

      01  Al Sector Privado                                                                -94.922      

            001  Subvención Proyectos Área Protección 

a Menores                                                                                                                                                                                                             

-94.922      

            002  Subvención Proyectos Área Justicia 

Juvenil                                                                                                                                                                                                                 

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1496_TR.pdf

